
 
 

COPIA 

 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
AREA: TECNICA 

 
 
 

N. 126 

del 

09/11/2010 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO : 
SERVIZI TECNICI RELATIVI AI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO 

VICOLO BIANCHETTI: NUOVA SEDE DIREZIONE DIDATTICA - C.U.P. 

C93D08000020006 - C.I.G. 0543655E48 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

SOC. STEGET S.R.L. - DETERMINAZIONI           
 
 
 
 
 

L’anno duemiladieci, addì nove, del mese di novembre 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Provincia di Torino 

 



OGGETTO : SERVIZI TECNICI RELATIVI AI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO 

VICOLO BIANCHETTI: NUOVA SEDE DIREZIONE DIDATTICA - C.U.P. C93D08000020006 - 

C.I.G. 0543655E48 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOC. STEGET S.R.L. - 

DETERMINAZIONI           

      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati individuati i Responsabili di Servizio; 
- Vista e richiamata la comunicazione della Regione Piemonte, Assessorato Istruzione e Formazione 

Professionale del 27.07.2010 prot. 42229/DB15.08 con la quale viene comunicata la concessione di 
un contributo di € 120.000,00 relativamente alle opere di ristrutturazione del fabbricato di vicolo 
Bianchetti per la realizzazione della nuova sede della direzione didattica; 

- Considerato che si rende necessario provvedere alla redazione della progettazione definitiva ed 
esecutiva delle opere in oggetto; 

- Dato atto che questo Comune non dispone di personale tecnico in grado per competenze 
professionali di effettuare l’incarico che qui si intende conferire; 

- Considerato che l’importo netto delle attività professionali determinato ai sensi del D.M. 04.04.2001 
ammonta complessivamente ad € 23.474,78; 

- Vista e richiamata la determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici del 27.07.2010, n. 
5 con la quale sono state approvate le linee guida per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura 
ed all’ingegneria; 

- Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. DT/99/10 del 25.09.2010 con la quale 
sono stati approvati il bando ed il relativo disciplinare per l’affidamento dei servizi in oggetto con 
procedura aperta; 

- Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. GC/116/10 del 21.10.2010 con la quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- Visti i verbali resi dalla Commissione Giudicatrice ed in particolare: 
o Verbale n. 1 in data 26.10.2010 relativo all’apertura delle offerte ammesse alla procedura; 
o Verbale n. 2 in data 26.10.2010 relativo all’apertura dei plichi di invio delle offerte non 

ammesse alla procedura in quanto pervenute oltre il termine imposto dal bando di gara; 
o Verbale n. 3 in data 02.11.2010 relativo alla valutazione dell’anomalia dell’offerta tecnica 

presentata dal concorrente primo in graduatoria; 
- Considerato che dai verbali indicati emerge che l’offerta migliore è quella presentata dalla soc. 

STEGET S.r.l. con sede in Torino, via San Donato 101, con un punteggio complessivo di 86,52 punti e 
con un ribasso d’asta del 48,029% sull’importo a base di gara di € 23.474,78 e pertanto per un 
prezzo netto di aggiudicazione di € 12.200,08; 

- Dato atto che in data 05.11.2010 al prot. 9118 è stata acquisita dal’Inarcassa la certificazione di 
regolarità contributiva della soc. STEGET S.r.l.; 

- Accertata la regolarità del procedimento di gara; 
- Ritenuto di procedere con l’aggiudicazione definitiva dei lavori; 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. GC/55/2010 del 23.03.2010 ad oggetto: 

“Assegnazione mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi. Esercizio 2010”; 
- Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
- Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 
- Visto il D.P.R. 21.12.1999 n. 554 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa citate e qui integralmente richiamate,  i verbali di gara 
per procedura aperta redatti in data 26.10.2010 e 02.11.2010 dalla Commissione Giudicatrice come 
nominata con deliberazione della Giunta Comunale n. GC/116/10 del 21.10.2010, allegati alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per l’affidamento del servizio in 
oggetto; 

2) di aggiudicare definitivamente e conseguentemente l’appalto del servizio in oggetto al concorrente 
STEGET S.r.l. con sede in Torino, via San Donato 101, con un punteggio complessivo di 86,52 punti e 
con un ribasso d’asta del 48,029% sull’importo a base di gara di € 23.474,78 e pertanto per un 
prezzo netto di aggiudicazione di € 12.200,08 oltre CNPAIA ed IVA nelle misure di legge; 

3) di impegnare la spesa complessiva di € 14.932,90 oneri fiscali e previdenziali inclusi all’intervento 
2.04.02.01, POG: CAP  3132 “Manutenzione straordinaria scuole elementari”, gestione RR.PP. 2009, 
del Bilancio di Previsione 2010; 

4) Di dare atto che il soggetto aggiudicatario dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 136/10 in 
materia di tracciabilità dei pagamenti; 



5) Di inviare ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. la comunicazione di avvenuta aggiudicazione 
a tutti i partecipanti alla procedura di gara; 

6) Di dare atto che il termine dilatorio per la stipula del contratto d’appalto, ai sensi dell’art. 11 comma 
10 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. è di trentacinque giorni dalla data di invio dell’ultima delle 
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva di cui al punto precedente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Geom. PERINO MARCO 

 


